Betha Sistemas

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Receitas Realizadas - Execu¢do do Orgamento (Artigo 2°, Inciso Xll da I.N. n® 028/1999)
Administracao Direta, Indireta e Fundacional

Exercicio de 2016

4° Bimestre

Recebido
No Bimestre

Espécie -
Até o Bimestre

Receitas Orgamentarias Recurso 2.623.348,81 11.321.840,64
4.0.0.0.0.00.00.00.00.00 RECEITAS 2.623.348,81 11.321.840,64
4.1.0.0.0.00.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 2.546.306,46 10.400.663,89
4.1.1.0.0.00.00.00.00.00 RECEITA TRIBUTARIA 171.010,60 930.942,70
4.1.1.1.0.00.00.00.00.00 IMPOSTOS 168.022,44 914.755,97
4.1.1.1.2.00.00.00.00.00 Impostos sobre o Patriménio e a Renda 67.592,64 601.854,00
4.1.1.1.2.02.00.00.00.00 Imposto s/ Propriedade Predial e Territ. Urbana 9.177,64 162.754,65
4.1.1.1.2.02.01.00.00.00 Imposto Predial e Territorial Urbano - Ordinario 0000 5.506,54 97.652,63
4.1.1.1.2.02.02.00.00.00 Imposto Predial e Territorial Urbano - Educagéo 0001 2.294 .42 40.688,79
4.1.1.1.2.02.03.00.00.00 Imposto Predial e Territorial Urbano - Salde 0002 1.376,68 24.413,23
4.1.1.1.2.04.00.00.00.00 Imposto s/ Renda e Proventos de Qualquer Natureza 10.648,86 222.953,81
4.1.1.1.2.04.31.00.00.00 IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho 7.687,60 215.642,43
4.1.1.1.2.04.31.01.00.00 IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho - Ordinarios 0000 3.593,49 128.366,34
4.1.1.1.2.04.31.02.00.00 IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho - Educagéo 0001 2.558,82 54.547,55
4.1.1.1.2.04.31.03.00.00 IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho - Salde 0002 1.5635,29 32.728,54
4.1.1.1.2.04.34.00.00.00 IRRF s/ Outros Rendimentos 2.961,26 7.311,38
4.1.1.1.2.04.34.01.00.00 IRRF s/ Outros Rendimentos - Ordinarios 0000 1.458,32 4.068,34
4.1.1.1.2.04.34.02.00.00 IRRF s/ Outros Rendimentos - Educagéo 0001 939,34 2.026,89
4.1.1.1.2.04.34.03.00.00 IRRF s/ Outros Rendimentos - Salde 0002 563,60 1.216,15
4.1.1.1.2.08.00.00.00.00 Imposto s/Transm Inter Vivos de Bens Imoveis e Dir 47.766,14 216.145,54
4.1.1.1.2.08.01.00.00.00 Imposto s/Transm de Bens Imoveis - Ordinarios 0000 28.659,68 129.687,29
4.1.1.1.2.08.02.00.00.00 Imposto s/Transm de Bens Imoveis - Educagéo 0001 11.941,54 54.036,41
4.1.1.1.2.08.03.00.00.00 Imposto s/Transm de Bens Imoveis - Salde 0002 7.164,92 32.421,84
4.1.1.1.3.00.00.00.00.00 Impostos sobre a Produgéo e a Circulagédo 100.429,80 312.901,97
4.1.1.1.3.05.00.00.00.00 Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza 100.429,80 312.901,97
4.1.1.1.3.05.01.00.00.00 Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza 100.429,80 312.901,97
4.1.1.1.3.05.01.01.00.00 Imposto s/Servigo de Qualquer Natureza - Ordinar 0000 59.975,60 187.458,53
4.1.1.1.3.05.01.02.00.00 Imposto s/Servigo de Qualquer Natureza - Educag 0001 25.015,25 78.133,55
4.1.1.1.3.05.01.03.00.00 Imposto s/Servigo de Qualquer Natureza - Salde 0002 15.438,95 47.309,89
4.1.1.2.0.00.00.00.00.00 TAXAS 2.988,16 16.186,73
4.1.1.2.1.00.00.00.00.00 Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia 2.452,16 12.394,93
4.1.1.2.1.99.00.00.00.00 Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia 0000 2.452,16 12.394,93
4.1.1.2.2.00.00.00.00.00 Taxas pela Prestagao de Servigos 536,00 3.791,80
4.1.1.2.2.99.00.00.00.00 Outras Taxas pela Prestacédo de Servigos 0000 536,00 3.791,80
4.1.2.0.0.00.00.00.00.00 RECEITAS DE CONTRIBUICOES 23.455,66 85.491,80
4.1.2.2.0.00.00.00.00.00 CONTRIBUICOES DE INTERVENCAO NO DOMINIO ECt 23.455,66 85.491,80
4.1.2.2.0.29.00.00.00.00 Contrib p/ Custeio do Servigo de lluminagao Public 23.455,66 85.491,80
4.1.2.2.0.29.02.00.00.00 Contrib p/ Custeio do Servigo de lluminagéo Public 0017 23.455,66 85.491,80
4.1.3.0.0.00.00.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 134.823,86 490.956,39
4.1.3.2.0.00.00.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 134.823,86 490.956,39
4.1.3.2.5.00.00.00.00.00 Remuneragéo de Depésitos Bancarios 134.823,86 490.956,39
4.1.3.2.5.01.00.00.00.00 Remuneracéo de Depésitos de Recursos Vinculados 104.077,21 453.624,03
4.1.3.2.5.01.01.00.00.00 Rec. de Remun. Dep. Banc. Rec. Vinc.- Royalties 0039 41,34 41,34
4.1.3.2.5.01.02.00.00.00 Rec. de Remun. Dep. Banc. Rec. Vinc.- FUNDEB 10.559,83 10.559,83
4.1.3.2.5.01.02.01.00.00 Rec. de Remun. Dep. Banc. Rec. Vinc.- FUNDEB 0018 10.559,83 10.559,83
4.1.3.2.5.01.03.00.00.00 Rec. de Remun. Dep. Banc. Rec. Vinc. - Fundo Sau 3.544,38 11.890,97
4.1.3.2.5.01.03.01.00.00 Aplicagéo Financeira Recursos Atencéo Basica 0034 1.684,36 5.053,41
4.1.3.2.5.01.03.02.00.00 Aplicagéo Financeira Recursos Vigilancia em Sauc 0038 371,59 1.586,88
4.1.3.2.5.01.03.03.00.00 Aplicagéo Financeira Recursos Assisténcia Farma 0038 378,47 1.125,18
4.1.3.2.5.01.03.04.00.00 Aplicagéo Financeira Recursos Convénios 0033 1.109,96 4.125,50
4.1.3.2.5.01.09.00.00.00 Rec de Remun.Dep. Banc Rec. Vinc. - CIDE 0016 5.446,55 5.446,55
4.1.3.2.5.01.99.00.00.00 Aplicagao financeira Dep. Banc. Rec. Vinc. 84.485,11 425.685,34
4.1.3.2.5.01.99.01.00.00 Nao utilizar - utilizar a receita 114 0008 -294,84 0,00
4.1.3.2.5.01.99.02.00.00 Aplicagéo Financeira Recursos Convénios Educag 0032 -5.326,14 10.467,23
4.1.3.2.5.01.99.04.00.00 Aplicagéo Financeira Recursos Convénios Outros 0034 153.278,10 399.690,57
4.1.3.2.5.01.99.05.00.00 Aplicagéo Financeira Recursos Convénios Militar 0116 -3,45 0,00
4.1.3.2.5.01.99.07.00.00 Aplicagéo Financeira Recursos Convénios Prefeitu 0012 -66.999,59 309,10
4.1.3.2.5.01.99.08.00.00 Aplicagéo Financeira Recursos Salario Educagao 0036 1.642,08 5.682,70
4.1.3.2.5.01.99.09.00.00 Aplicagéo Financeira Recursos PNAE 0037 202,73 409,62
4.1.3.2.5.01.99.10.00.00 Aplicagéo Financeira Recursos PNATE 0037 14,01 222,12
4.1.3.2.5.01.99.13.00.00 Aplicagao Financeira - Outras Transferéncias do F 0166 27,00 27,00
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4.1.3.2.5.01.99.14.00.00
4.1.3.2.5.01.99.20.00.00
4.1.3.2.5.01.99.21.00.00
4.1.3.2.5.02.00.00.00.00
4.1.3.2.5.02.99.00.00.00
4.1.7.0.0.00.00.00.00.00
4.1.7.2.0.00.00.00.00.00
4.1.7.2.1.00.00.00.00.00
4.1.7.2.1.01.00.00.00.00
4.1.7.2.1.01.02.00.00.00
4.1.7.2.1.01.02.01.00.00
4.1.7.2.1.01.02.02.00.00
4.1.7.2.1.01.02.03.00.00
9.1.7.2.1.01.02.00.00.00
4.1.7.2.1.01.04.00.00.00
4.1.7.2.1.01.04.01.00.00
4.1.7.2.1.01.05.00.00.00
4.1.7.2.1.01.05.01.00.00
4.1.7.2.1.01.05.02.00.00
4.1.7.2.1.01.05.03.00.00
9.1.7.2.1.01.05.00.00.00
4.1.7.2.1.01.13.00.00.00
4.1.7.2.1.09.00.00.00.00
4.1.7.2.1.09.99.00.00.00
4.1.7.2.1.22.00.00.00.00
4.1.7.2.1.22.20.00.00.00
4.1.7.2.1.22.70.00.00.00
4.1.7.2.1.33.00.00.00.00
4.1.7.2.1.33.30.00.00.00
4.1.7.2.1.33.30.01.00.00
4.1.7.2.1.33.30.01.01.00
4.1.7.2.1.33.30.02.00.00
4.1.7.2.1.33.30.02.01.00
4.1.7.2.1.33.30.02.02.00
4.1.7.2.1.33.30.02.03.00
4.1.7.2.1.33.40.00.00.00
4.1.7.2.1.33.40.01.00.00
4.1.7.2.1.33.40.01.01.00
4.1.7.2.1.33.50.00.00.00
4.1.7.2.1.33.50.01.00.00
4.1.7.2.1.33.50.01.01.00
4.1.7.2.1.34.00.00.00.00
4.1.7.2.1.34.10.00.00.00
4.1.7.2.1.34.20.00.00.00
4.1.7.2.1.34.40.00.00.00
4.1.7.2.1.35.00.00.00.00
4.1.7.2.1.35.01.00.00.00
4.1.7.2.1.35.03.00.00.00
4.1.7.2.1.35.03.01.00.00
4.1.7.2.1.35.03.02.00.00
4.1.7.2.1.35.03.03.00.00
4.1.7.2.1.35.03.04.00.00
4.1.7.2.1.35.04.00.00.00
4.1.7.2.1.35.04.01.00.00
4.1.7.2.1.35.04.02.00.00
4.1.7.2.1.35.04.03.00.00
4.1.7.2.1.36.00.00.00.00
4.1.7.2.1.36.01.00.00.00
4.1.7.2.1.36.02.00.00.00
4.1.7.2.1.36.03.00.00.00
9.1.7.2.1.36.00.00.00.00

Recurso

Aplicagao Financeira Cosip
Aplicacao Finnaceira Recursos FNAS
Aplicacao Finnaceira Recursos Convénios FNAS
Remun. de Depoésito de Recursos ndo Vinculados
Remun. de Outros Depdésitos de Rec. ndo Vinc.

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

Transferéncias da Unido
Participacdo na Receita da Uniédo
Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios
Cota-Parte do FPM - Ordinario
Cota-Parte do FPM - Educacgéao
Cota-Parte do FPM - Saude
Deducéo Cota-Parte do FPM Formagao FUNDEB
fpm cota parte dia 09/07/2015
fpm cota parte dia 09/07/2015 - LIVRE
Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural
Cota-Parte do ITR - Ordinario
Cota-Parte do ITR - Educagao
Cota-Parte do ITR - Saude
Deducéo de Receita p/ Formagédo do FUNDEB - ITR
Cota-Parte da Contrib. de Interven¢éo no Dom. Ecor
Outras Transferéncias da Unido
Demais Transferéncias da Unido
Transf. da Compen. Finan. pela Exploracdo Rec.Nat
Cota-Parte da Compen. Finan. de Recursos Minerai
Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP
Transf. de Recursos do Sistema Unico Satde - SUS
Atencéo Basica
Piso da Atenc¢ao Basica Fixo - PAB FIXO
Pab Fixo
Piso da Atencao Basica Variavel
Saude da Familia - SF
Agentes Comunitarios de Saude - ACS
Saude Bucal - SB
Vigilancia em Saude
Vigilancia Epidemiolégica e Ambiental em Saude
Teto Financeiro de Vigilancia em Saude - TFVE
Assistencia Farmaceutica
Basico da Assistencia Farmaceutica Basica
Programa de Assistencia Farmacetica Basica
Transf. de Recursos do Fund. Nac. As.Social - FNAS
Protecao Social Basica
Protecao Social Especial
Indice de Desenvolvimento de Gestao Descentraliza
Transf. de Recursos do Fund.Nac.Des.Educac¢éo -FD?!
Transferéncias do Salario-Educagao
Transf Diretas do FNDE referentes ao PNAE
PNAEF - Fundamental
PNAEC - Creche
PNAEP - Pré-Escolar
PNAEE - Atendimento Escolar Especializado
Transf Diretas do FNDE referentes ao PNATE
Transporte Escolar PNATE - Ensino Fundamental
Transporte Escolar PNATE - Ensino Médio
Transporte Escolar PNATE - Ensino Infantil
Transf. Financ. ICMS - Desoneragéo - L.C.N° 87/96
Transf. Financ. ICMS - L.C.N° 87/96 - Ordinario
Transf. Financ. ICMS - L.C.N° 87/96 - Educacéo
Transf. Financ. ICMS - L.C.N° 87/96 - Saude
Ded Rec p/ Form do FUNDEB - ICMS Deson - LC 87/¢

0017
0035
0035

0000

0000
0001
0002
0001

0000

0000
0001
0002
0001
0375

0000

0000
0039

0038

0038
0038
0038

0038

0038

0035
0035
0035

0036

0037
0037
0037
0037

0037
0037
0037

0000
0001
0002
0001

2.623.348,81

411,02
575,67
958,52
30.746,65
30.746,65
2.201.891,36
2.150.493,12
1.019.801,87
877.161,07
841.476,55
504.885,94
210.369,13
126.221,48
-168.295,24
198.879,42
198.879,42
6.375,40
3.825,21
1.593,87
956,32
-1.275,06
0,00
-10.748,74
-10.748,74
10.570,18
0,00
10.570,18
87.817,54
81.462,00
20.734,00
20.734,00
60.728,00
30.060,00
26.208,00
4.460,00
2.598,54
2.598,54
2.598,54
3.757,00
3.757,00
3.757,00
1.601,09
529,86
983,84
87,39
50.144,75
27.724,81
15.196,00
9.396,00
2.520,00
3.280,00
0,00
7.223,94
5.321,54
1.336,82
565,58
4.069,96
2.441,96
1.017,50
610,50
-813,98

11.321.840,64

411,02
4.118,37
4.347,61

37.332,36
37.332,36
8.843.140,71
8.716.849,67
4.075.830,61
3.446.084,68
4.029.884,13
2.417.930,47
1.007.471,04
604.482,62
-805.976,57
198.879,42
198.879,42
23.515,10
14.109,00
5.878,82
3.627,28
-4.702,93
4.485,53
0,00

0,00
51.370,08
16.446,39
34.923,69
358.114,93
324.515,00
93.303,00
93.303,00
231.212,00
131.951,70
81.420,30
17.840,00
16.693,43
16.693,43
16.693,43
16.906,50
16.906,50
16.906,50
9.604,73

554,46
3.936,80
5.113,47

197.632,27
119.353,51
52.308,00
32.148,00
8.620,00
11.500,00
40,00
25.970,76
18.806,80
5.081,60
2.082,36
16.279,84
9.767,84
4.070,00
2.442,00
-3.255,92
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4° Bimestre

Espécie

Recebido

No Bimestre Até o Bimestre

Receitas Orgamentarias

4.1.7.2.2.00.00.00.00.00
4.1.7.2.2.01.00.00.00.00
4.1.7.2.2.01.01.00.00.00
4.1.7.2.2.01.01.01.00.00
4.1.7.2.2.01.01.02.00.00
4.1.7.2.2.01.01.03.00.00
9.1.7.2.2.01.01.00.00.00
4.1.7.2.2.01.02.00.00.00
4.1.7.2.2.01.02.01.00.00
4.1.7.2.2.01.02.02.00.00
4.1.7.2.2.01.02.03.00.00
9.1.7.2.2.01.02.00.00.00
4.1.7.2.2.01.04.00.00.00
4.1.7.2.2.01.04.01.00.00
4.1.7.2.2.01.04.02.00.00
4.1.7.2.2.01.04.03.00.00
9.1.7.2.2.01.04.00.00.00
4.1.7.2.2.01.13.00.00.00
4.1.7.2.2.01.98.00.00.00
4.1.7.2.2.01.99.00.00.00
4.1.7.2.2.33.00.00.00.00
4.1.7.2.2.33.01.00.00.00
4.1.7.2.2.33.02.00.00.00
4.1.7.2.4.00.00.00.00.00
4.1.7.2.4.01.00.00.00.00
4.1.7.2.4.01.01.00.00.00
4.1.7.2.4.01.02.00.00.00
4.1.7.6.0.00.00.00.00.00
4.1.7.6.2.00.00.00.00.00
4.1.7.6.2.02.00.00.00.00
4.1.7.6.2.02.01.00.00.00
4.1.7.6.2.02.02.00.00.00
4.1.7.6.2.99.00.00.00.00
4.1.7.6.2.99.01.00.00.00
4.1.7.6.2.99.02.00.00.00
4.1.7.6.2.99.03.00.00.00
4.1.7.6.2.99.04.00.00.00
4.1.9.0.0.00.00.00.00.00
4.1.9.3.0.00.00.00.00.00
4.1.9.3.1.00.00.00.00.00
4.1.9.3.1.11.00.00.00.00
4.1.9.3.1.11.01.00.00.00
4.1.9.3.1.11.02.00.00.00
4.1.9.3.1.11.03.00.00.00
4.1.9.3.1.13.00.00.00.00
4.1.9.3.1.13.01.00.00.00
4.1.9.3.1.13.02.00.00.00
4.1.9.3.1.13.03.00.00.00
4.1.9.9.0.00.00.00.00.00
4.1.9.9.0.99.00.00.00.00
4.2.0.0.0.00.00.00.00.00
4.2.4.0.0.00.00.00.00.00
4.2.4.7.0.00.00.00.00.00
4.2.4.7.1.00.00.00.00.00
4.2.4.7.1.02.00.00.00.00
4.2.4.7.1.02.01.00.00.00
4.2.4.7.1.99.00.00.00.00
4.2.47.1.99.14.00.00.00
4.2.47.1.99.15.00.00.00
4.2.4.7.2.00.00.00.00.00

Transferéncias dos Estados
Participagdo na Receita dos Estados
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do ICMS - Ordinario
Cota-Parte do ICMS - Educacgao
Cota-Parte do ICMS - Saude
Deducéo do ICMS para Formagao do FUNDEB
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do IPVA - Ordinario
Cota-Parte do IPVA - Educacao
Cota-Parte do IPVA - Saude
Deducéo de Receita para Formagéo do FUNDEB - |
Cota-Parte do IPI sobre Exportacdo
Cota-Parte do IPI sobre Exportagéo - Ordinario
Cota-Parte do IPI sobre Exportacédo - Educacéo
Cota-Parte do IPI sobre Exportacédo - Saude
Ded Cota Parte IPI-Exp p/ Formacdo FUNDEB
Cota-Parte da Contrib.Interv.no Dominio Econémico
OUTRAS PARTICIPACOES NAS RECEITAS DOS E
QOutras Participagdes na Receita dos Estados
Transf. de Recursos do Estado p/ Programas Saude
Programa de Assistencia Farmacia Basica Estadual
Co Financiamento PSF
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
Transf. de Recursos do FUNDEB
Transf. de Recursos do FUNDEF 60%
Transf. de Recursos do FUNDEF 40%
Transf. de Conv.
Transf. Conv. Estados Distr.Fed. e suas Entid.
Transf. Conv. Estados Destin Programas de Educacac
Nao utilizar - usar a receita 115
Transf. Conv. Transporte Escolar do Estado
Outras Transf. de Conv. dos Estados
Convénio Transito - Militar
Convénio Transito - Civil
Convénio Transito - Prefeitura
Convénio Transito - Militar
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITA DA DIVIDAATIVA
Receita da Divida Ativa Tributaria
Rec. Div. Ativ. do IPTU
Rec. Div. Ativ. do IPTU - Ordinario
Rec. Div. Ativ. do IPTU - Educacao
Rec. Div. Ativ. do IPTU - Saude
Rec. Div. Ativ. do ISS
Rec. Div. Ativ. do ISS - Ordinario
Rec. Div. Ativ. do ISS - Educacgéo
Rec. Div. Ativ. do ISS - Saude
RECEITAS DIVERSAS
Outras Receitas
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
Transf. Convénios da Unido e de suas Entidades
Transf. Convénios da Uniédo Destin. Programa Educag
Transf. Convénios da Unido Destin. Programa Educ:
Outras Transf. de Convénio da Uniédo
Transf de conv para constru¢do/ampliacdo ginasio
Transf convenios pac cobertura quadra sdo geronim
Transf. Conv. dos Estados, Distr.Fed.e suas Entid.

Recurso

0000
0001
0002
0001

0000
0001
0002
0001

0000
0001
0002
0001
0016
0011
0000

0063
0063

0018
0019

0062
0166

0116
0011
0012
0054

0000
0001
0002

0000
0001
0002

0000

0032

0034
0034

2.623.348,81

836.459,56
829.002,06
971.780,76
583.068,40
242.945,23
145.767,13
-194.355,95
51.880,26
31.128,09
12.970,13
7.782,04
-10.375,88
12.591,10
7.554,66
3.147,78
1.888,66
-2.518,23
-15.421,05
1.338,98
14.082,07
7.457,50
1.657,50
5.800,00
294.231,69
294.231,69
176.539,00
117.692,69
51.398,24
51.398,24
51.184,00
-72.143,78
123.327,78
214,24
-893,45
65,57
70,62
971,50
15.124,98
9.619,19
9.619,19
7.781,52
4.668,89
1.945,40
1.167,23
1.837,67
1.102,59
459,42
275,66
5.505,79
5.505,79
77.042,35
77.042,35
77.042,35
77.042,35
-122.681,69
-122.681,69
199.724,04
122.388,21
77.335,83
0,00

11.321.840,64

3.421.503,70
3.380.143,70
3.960.644,65
2.376.386,57
990.161,31
594.096,77
-792.128,20
184.704,86
110.822,68
46.176,42
27.705,76
-36.940,43
56.143,53
33.686,10
14.035,90
8.421,53
-11.228,72
3.526,96
1.338,98
14.082,07
41.360,00
13.260,00
28.100,00
1.219.515,36
1.219.515,36
731.709,19
487.806,17
126.291,04
126.291,04
123.327,78
0,00
123.327,78
2.963,26
0,00

959,02
1.032,74
971,50
50.132,29
41.872,11
41.872,11
33.545,86
20.127,42
8.386,51
5.031,93
8.326,25
4.995,71
2.081,59
1.248,95
8.260,18
8.260,18
921.176,75
921.176,75
921.176,75
221.221,52
21.497,48
21.497,48
199.724,04
122.388,21
77.335,83
699.955,23



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Betha Sistemas
Exercicio de 2016

4° Bimestre
Receitas Realizadas - Execu¢do do Orgamento (Artigo 2°, Inciso Xll da I.N. n® 028/1999)
Administracao Direta, Indireta e Fundacional
o Recebido
Espécie - -
No Bimestre Até o Bimestre
Receitas Orgamentarias Recurso 2.623.348,81 11.321.840,64
4.2.4.7.2.99.00.00.00.00 Outras Transferéncias de Convénio dos Estados 0064 0,00 699.955,23
Receita Extra Orgamentaria Recurso 0,00 0,00

Total Geral :

2.623.348,81 11.321.840,64



